
OSNUTEK
Na podlagi 1. in 10. člena Zakona o davku na promet nepremičnin

(Ur. 1. SRS, št. 35/84), 2. člen Zakona o financiranju splošnih družbe-
nih potreb^v družbenopolitičnih skupnostih (Ur. 1. SRS, št. 39/74 in
4/78) in 83. člen Statuta občine Ljubljana-Šiška na seji zbora združene-
g a d e l a d n e . . . . i n n a . . . .se j izborakrajevnihskupnostidne . . . .
1990 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o

davku na promet nepremičnin
l.člen

V odloku o davku na promet nepremičnin (Ur. 1. SRS, št. 43/85,
1/87,47/87,7/89,41/89) se prvi odstavek 4. člcna spremeni lako, da se
glasi:

Davek na promet nezazidanega stavbnega zemljišča, ki sc ne upo-
rablja za kmetijske namene, se plačuje od prometne vrednosti kvadrat-.
nega metra po naslednjih stopnjah:

2. člen
V 5. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
Za razliko med prometno in gradbeno vrednostjo gradbenega objck-

ta se davek plačuje od kvadratncga metra površine po naslednjih stop-
njah:

nad din do din Znaša davek

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS.

Številka
Ljubljana,

Predsednik
Skupščineobčine
Ljubljana-Šiška

Otmar ZORN, l.r.
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OBRAZLOŽITEV:
Osnutek odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o davku na

promet nepremičnin je pripravljen z namenom uskladitve določil
osnutka aneksa k dogovoru o usklajcvanju davčne politike za obdobje
1986—1990 v občinah SR Slovenije z določili odloka. Odbor udeleženk
dogovora je pripravil na podlagi delegatskih pobud in pobud uprav za
družbene prihodke spremembo razponov osnov za davek na promet
nepremičnin. Zaradi visokega porasta promcme vrednosti nepremičnin
in dejstva, da valorizacijski količniki, ugotovljeni na podlagi indeksa gi-
banja cen gradbenih objektov v družbeni lastnini v preteklem letu niso
sledile gibanju cen nepremičnin, deluje sedanja davčna lcstvica propor-
cionalno, saj se davek na promet nepremičnin praviloma odmerja po
najvišjih davčnih stopnjah. Zaradi navedenega odbor za leio 1990 pre-
dlaga nove razpone davčnih lestvic, pri čemer se po razponih davčnih
osnov zadržujejo sedaj veljavne višine davčnih stopenj.

Davčna lestvica za nezazidana stavbna zemljišča in drugazemljišča je
naravnana tako, da bi bila zemljišča najnižje kategorije obdavčena po
stopnji, določeni na začetni razpon davčnih osnov, kvalitelncjša zcmlji-
šča pa po stopnjah, določenih za viSje razpone osnov. Pri davčni lestvi-
ci za gradbene objekte, po kateri se obdavčuje razlika nad prometno in
gradbeno vrednostjo od m' površine, naj bi se razponi osnov povečali v
približno enakem razmerju kot pri nezazidanih stavbnih zemljiščih.



Na podlagi sprcmenjcnih davjnih lcslvic po tem odloku bo omogo-
čeno odmerne postopke voditi in davek odmerjati po teh osnovah, ki so
usklajene z gibanji cen v letu 1989 in 1990.

Oinutck odloka jc usklajcn z osnutkom ancksa k dogovoru o uskla-
jevanju davčne politike za obdobje 1986—1990 in z osnutki odlokov
vseh ljubljanskih občin.

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je osnutek odloku o spre-
membah in dopolnitvah odloka o davku na promet nepremičnin obrav-
naval na svoji 240. seji, dne 12. 2. 1990 in ga prediaga Skupščini občine
v obravnavo in sprejem.

IZVRŠM SVKT


